拝啓　お忙しい日々をお過ごしのことと存じます。

　さて、リトミック指導者の全国組織である特定非営利活動法人リトミック研究センター新潟第一支局で

は、昨年に引き続き2024年度指導者養成コース（月例研修会）をスタートいたします。現在開催中の研修

会では、ピアノの先生方、幼稚園、保育園の先生方を始め教育関係、福祉関係の方々など40余名の方が受講

中です。研修会は６月にスタートし、年６Unitを休日に開催、実践的な指導に役立つ「ティーチング」を主

体とした１歳児～５歳児指導のためのプログラムを実施いたします。また、修了時には試験を実施し合格者

には、資格が認定されます。

　研修会スタートに先立ち「春季特別講座」を下記の通り開催し、短時間ではありますがリトミックのすば

らしさ、楽しさを体験していただく機会を設けましたので御参加くださいますよう御案内いたします。

リトミック春季特別講座の御案内

記

◆主　　催　　特定非営利活動法人 リトミック研究センター

◆運　　営　　特定非営利活動法人 リトミック研究センター 新潟第一支局

◆日　　時　　2024年４月14日（日）13時30分～16時30分

◆会　　場　　新潟市音楽文化会館　大練習室11

新潟市中央区一番堀通町３-２（JR新潟駅から車で10分）

◆講　　師　　小見 英晴（おみ ひではる） 先生
国立音楽大学音楽学部作曲学科卒業後、同大学幼児教育専修科目履修生修了

その後、東京の幼稚園で幼稚園教諭を７年間勤めながらリトミック研究センター東京第一支局にて

リトミックを学ぶ

リトミック研究センター教員養成校東京校と進み指導資格ディプロマＡ取得

現在、リトミック研究センター新潟第一支局長兼チーフ指導者

リトミック研究センター教員養成校東京校でリズム、ピアノ演奏法担当。新潟県内の園や子育て支

援センターで１～５歳児のリトミック指導担当。園歌や校歌等の作曲、合奏曲の編曲「リトミック

バイエル」「リズム&ゲームにどっぷり」「子どものためのリトミックde発表会」「音楽鑑賞の授

業」等に曲提供。

◆セミナー概要・リトミックと５領域について
・リトミックは子供に主体性や集中力等生きる力を育む教育
・子供達に素晴らしいリトミックを実際に体験してみましょう

◆定　　員　　40名

後援：新潟県教育委員会／新潟市教育委員会
　　　公益財団法人日本レクリエーション協会　特定非営利活動法人東京モンテッソーリ教育研究所

新潟第一支局

参　加　申　込　書

リトミック研究センター新潟第一支局　行
FAX　025-230-7219
下記の通り参加を申し込みます。

所在地

（　　　）

電話　　　　（　　　　）園または教室の
お名前

記

受講者名簿

お名前

ふりがな

会員 ・ 一般（どちらかに○）

御自宅の住所 電話

〒

〒

（　　　）
ふりがな

会員 ・ 一般（どちらかに○）

〒

（　　　）
ふりがな

会員 ・ 一般（どちらかに○）

〒

（　　　）
ふりがな

会員 ・ 一般（どちらかに○）

〒

◆申込締切　　2024年４月７日（日）
※受付は先着順とさせていただき、定員になり次第締め切りとさせていただきますので御了承願います。

◆受講申込　　キリトリ線以下の「参加申込書」にてリトミック研究センター新潟第一支局あて
　　　　　　　お申込願います。

①下記の参加申込書に御記入の上、FAXで送信
　FAX：025-230-7219　新潟第一支局 小見英晴（24時間受付）
②お申込後、１週間以内に受講料をゆうちょ銀行(郵便局)備え付けの払込用紙にて
　下記口座に払い込み願います。

　口座番号：00590 -９- 93713
　加入者名：リトミック研究センター新潟第一支局
　 ※恐れ入りますが、払込手数料は御負担願います。

③定員に達した後、お申し込みいただいた場合には、すぐに御連絡いたします。
◆受 講 料　　お一人につき3,300円（税込） ※お申し込み後の返金はできませんので、御了承願います。

◆お問合せ　　リトミック研究センター新潟第一支局
〒950-2023　新潟市西区小新４-７-５ サンフレンズ白鳥D102
電話・FAX：025- 230 -7219  （支局長 小見）
携 帯 電 話：090-4937-1155（支局長 小見）
E-mail：rkenni igata1@gmai l . com

個人情報保護法に関する御案内：御記入いただいたお名前、御住所、電話番号等の個人情報に該当するものは、当センターの本部、支局および当センターが業
務を委託する企業からの機関誌送付、御案内、御連絡に限って使用することを御了解の上、お申し込み願います。

申込日：2024年　　月　　日

キリトリ線

	3310新潟春季ウラ.pdf
	3310新潟春季オモテ.pdf